[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 93/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal que seja verificada a possibilidade de providenciar estudos que viabilize melhorias na Rua dos Tupis com Rua dos Guaicurus no bairro São Francisco, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja verificada a possibilidade de providenciar estudos que viabilize para que o fluxo de veículos que vem da Estrada Cillos para acessar a Rua Guaicurus, nesse Município seja feito alguns metros antes  e que a atual entrada seja fechada.
Justificativa:

      Fomos procurados por munícipes solicitando essa providência, pois segundo eles o referido local é bastante movimentado com veículos que trafegam neste local e vários acidentes ocorrem com frequência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Janeiro de 2.018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 184/2018 - 05/01/2018 12:48